
 

 

Limbažos 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada domes 

24.09.2015. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.21, 12.§) 
 

Limbažu novada pašvaldības grants ceļu būvniecības vai pārbūves atlases 

kritēriji Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 
 

Limbažu novadā pasākumam paredzētais publiskais finansējums (Eiropas Savienības fonda 

(ELFLA) un valsts finansējums) ar atbalsta intensitāti 90 % ir 2 230 000 EUR. 

Limbažu novada pagastu pārvaldēm pasākumā pieejamais finansējums tiek aprēķināts, 

ievērojot aprēķina metodiku ar šādu proporciju: pagasta kopējais grants ceļu garums (40 %), 

reģistrēto lauksaimniecības dzīvnieku skaits (30 %) un laukaugu platība (30 %). 

15 % no kopējā pieejamā finansējuma netiek sadalīti pagastu pārvaldēm. Šis finansējums var 

tikt izmantots projekta īstenošanas laikā neplānotu projekta izmaksu pieaugumu gadījumos pēc 

iepirkuma procedūras veikšanas vai novada mēroga prioritāru ceļu būvniecībai/pārbūvei. 

Ceļu atlasei pagasta teritorijā tiek izmantoti šādi kritēriji, prioritāti piešķirot ceļiem ar lielāko 

punktu skaitu: 
 

1. Pašvaldības autoceļa nozīmīgums pasākuma mērķa – uzņēmējdarbības veicināšana, 

sasniegšanai: 

1.1. Komersantu un saimnieciskās darbības veicēju skaits, kuri projektā plānoto ceļu (turpmāk 

tekstā – Ceļš) izmanto savas uzņēmējdarbības vajadzībām; 

Komersantu un 

saimnieciskās darbības 

veicēju skaits 

Punktu 

skaits 

Līdz 3 1 

4 - 6 2 

7 un vairāk 3 
 

Par katru lauksaimniecības produkcijas (augu un dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti un/vai citas to 

izejvielas rūpniecības nolūkiem) ražošanas un pārstrādes objektu (sējumi, stādījumi, fermas utml.), kas 

atrodas pie Ceļa, tiek piešķirts papildus 1 punkts, turklāt par 1 komersantu vai saimnieciskās darbības 

veicēju var tikt piešķirts ne vairāk kā 1 punkts. 

 

1.2. 1.1.punktā norādīto komersantu un saimnieciskās darbības veicēju (katra) nodarbināto 

skaits; 

Nodarbināto skaits 
Punktu 

skaits 

Līdz 5 1 

6 - 10 2 

11 un vairāk 3 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Augi
https://lv.wikipedia.org/wiki/Dz%C4%ABvnieki
https://lv.wikipedia.org/wiki/P%C4%81rtika
https://lv.wikipedia.org/wiki/R%C5%ABpniec%C4%ABba


2 

 

1.3. 1.1.punktā norādīto komersantu un saimnieciskās darbības veicēju (katra) piesaistītais ES 

programmu finansējums; 

Saņemtais finansējums 
Punktu 

skaits 

Komersants vai saimnieciskās darbības veicējs saņēmis 

atbalstu pievadceļa izbūvei uzņēmējdarbības objektam 

apakšpasākumā „Atbalsts ieguldījumiem 

lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras 

attīstībā” (pasākuma kods 4.3.) 

5 

Komersants vai saimnieciskās darbības veicējs kopš 

2007.gada saņēmis citu ES programmu finansējumu 

uzņēmējdarbības attīstībai 

1 

 

2. Pašvaldības autoceļa nozīmīgums pasākuma mērķa – apdzīvotības saglabāšanās, 

sasniegšanai: 
2.1. Sabiedrisko objektu skaits (izglītības iestāde, pakalpojuma centrs, kultūras/tautas nams 

u.c.) pie Ceļa;  

Objektu skaits 
Punktu 

skaits 

Nav 0 

1 1 

2 - 3 2 

4 un vairāk 3 
 

2.2. Apdzīvotu viensētu vai daudzdzīvokļu māju skaits, kas atrodas pie Ceļa (izmanto Ceļu 

mājas piekļuvei); 

Māju skaits 
Punktu 

skaits 

Līdz 3 1 

4 - 5 2 

6 un vairāk 3 
 

2.3. Skolēnu pārvadājumu nodrošināšana, projektā plānoto ceļu posmā; 

Skolēnu pārvadājumi 

ceļa posmā 
Punktu skaits 

Tiek veikti 2 

Netiek veikti 0 
 

3. Pašvaldības autoceļa tehniskais stāvoklis:  
 

Ceļa 

novērtējums 
Ceļa vizuālā stāvokļa novērtējums 

Punktu 

skaits 

Teicams 
Ceļam defektu nav vai arī to pakāpe ir niecīga un apjoms – 

ļoti mazs 
0 

Labs Ceļa bojājuma pakāpe ir niecīga un apjoms – mazs 1 

Apmierinošs 

Ceļa bojājuma pakāpe ir niecīga un apjoms – vidējs vai 

ievērojams. Bojājuma pakāpe ir vidēja un apjoms – mazs, 

un tie būtiski neietekmē ceļa ekspluatācijas un 

funkcionālas īpašības 

2 

Slikts 

Ceļa bojājumu pakāpe ir vidēja un apjoms – vidējs, ceļa 

bojājuma pakāpe ir liela un apjoms – niecīgs. Defekti 

ietekmē ceļa ekspluatācijas īpašības un paātrina ceļa tālāko 

bojāšanos 

3 



3 

 

Ļoti slikts 

Ceļa bojājumu pakāpe ir vidēja un apjoms – ievērojams, 

ceļa bojājuma pakāpe ir liela un apjoms – vidējs vai 

ievērojams. Defekti ievērojami pasliktina ceļa 

ekspluatācijas īpašības un var izraisīt ceļa sagrūšanu 

4 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 


